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Ansvarhavende redaktør for dette nummer: Gunni Busck, Carstensgade 40,  
 Tlf.: 53 53 19 70 

I redaktionen er desuden:

Camilla Panting, Jerichausgade 35 - 30 25 81 11
Carsten Jensen, Carstensgade 58 - 28 56 76 79
Edel Hildebrandt, Lundbyesgade 8 – 60 67 29 04
Kina Bodenhoff, Vesterfælledvej 30 – 26 23 31 87
Frederik Mørkeberg, Bissensgade 11 – 21 42 96 66
Sidsel Jacobsen, Lundbyesgade 4 - 33 23 26 42

Redaktionen modtager meget gerne ideer, oplæg, artikler osv.
E-mail: nabo@humleby.dk
Beboerforeningen Humlen Carstensgade 15, 1770 Kbh. V – 
Giro 7 33 47 53
Formand: Frederik Mørkeberg, Bissensgade 11 – 21 42 96 66
Bliv medlem – besked til kasserer:
Jørgen Fenhann, Küchlersgade 19 – 22 95 51 13 – 
j.fenhann@humleby.dk
Vicevært: Josefine Zimmer Nielsen 61 68 46 94

Nabo udgives af Beboerforeningen og uddeles til 
alle i Humleby. Nabo udkommer 9 gange årligt i et 
oplag på 400.

 Nabo betinger sig ret til at opbevare og publice-
re artikler (tekst og illustrationer) også i elektronisk 
form, fx via CD-rom og Internettet.
 Annoncer koster 1.400 kr. for 1 side, 800 kr. for 
½ side – mindre annoncer koster 400 kr. For med-
lemmer af Beboerforeningen koster annoncer ikke 
noget bortset fra forretningsannoncer.

Humlebys beboerblad

Næste nummer af Nabo kommer den 7. april 
2017. Deadline for indlevering af indlæg er den 3. 
april. Indlæg sendes til: nabo@humleby.dk eller 
afleveres til et af redaktionsmedlemmerne.

Nok se - men ikke høre
Yousee - den afdeling af TDC, som ejer hybridnettet, 
der forsyner Humleby med TV, radio og internet, har 
lukket for FM radio. Radiosignaler optager plads, som 
Yousee hellere vil bruge på endnu mere fjernsyn. Og i 
moderne TV-apparater er det muligt at høre radio.
Forstokkede radiolyttere som undertegnede, der fore-
trækker den rummelige lyd fra gode højttalere frem 
for fladskærmens tilsvarende flade lyd - især når mu-
sikken spiller - bliver af Yousee henvist til Elgigan-
ten, som har et tilbud på en DAB-fidus, der kan for-
midle radio gennem ens normale lydanlæg. 
Sådan en har jeg købt, men desværre kan dens te-
leskopantenne kun sporadisk finde et knasende ra-
diosignal. I over en måned har jeg nu ventet på en 
antenne, som Yousee har lovet at sende mig som 
kompensation for det mistede radiosignal. Så indtil 
videre; - ingen radio.
Yousee snød os nytårsaften for dronningens nytårs-
tale og hvad der ellers var på TV-programmet. Det 
kompenserede man for ved i en månedstid at tilbyde 
adgang til et udbud af film, hvoraf det var svært at 
finde en, det var værd at bruge tid på.
Yousee er i det hele taget et firma, som det er kede-
ligt og dyrt at være afhængig af. Men det er vi des-
værre i Humleby. Firmaet ejer kablerne, der forsyner 
os med internet, TV og indtil for nylig også radio - 
det såkaldte hybridnet. 
Det er metalkabler, der er ført ind i husene og ikke 
lysledere. Nettet kan på ingen måde udnytte inter-

nettets potentiale og er åbenbart også for dårligt 
til at give plads for både FM-radio og de TV-kanaler, 
som Yousee gerne vil tilbyde.

Det er fristende at foreslå Husejerforeningen at bry-
de Yousee´s monopol ved at få lagt et lysledernet ind 
til alle huse, når vi om kort tid alligevel skal have 
nye vandledninger. Så kan vi sige farvel til Yousee og 
vælge frit mellem alle udbydere af TV, radio og inter-
net - og i øvrigt råde over et net med stort set ube-
grænset kapacitet. 

Husejerforeningens ihærdige bestyrelse har under-
søgt muligheden. Vandledninger må ikke være i 
umiddelbar nærhed af andre forsyningsledninger - 
der er krav om såkaldt ”respektafstand”. Ikke for-
di der er nogen fare. Lysledere leder kun lys og ikke 
strøm. Så der er ikke risiko for elektrisk stød fra 
vandhane eller bruser, hvis der er et brud på lednin-
gen. Men selvfølgelig skal det være muligt at repare-
re den ene ledning uden at gøre skade på den anden. 
Derfor  ”respektafstand”. 

Et lysledernet som alternativ til Yousee’s hybridnet 
kræver nyt gravearbejde. Muligheden er undersøgt, 
men det kræver, at vi er mange nok, der vil betale 
prisen.

Gunni



BEBOERBLAD FOR HUMLEBY • MARTS  2017

3

 
Carlsberg har pr. 1. Marts overtaget 
resterne af ”Vores” legeplads. I skri-
vende stund er rutschebanen afmon-
teret, gyngestativet står sølle tilbage 
uden hverken overligger eller gynge 
og trampolinen har efterladt intet an-
det end et spøjst hul fuldt af rådne 
blade og mudder. 

Hvad der for en kort stund var en 
oase for vores børn og hurtigt blev et 
samlingssted for de voksne bliver nu 
til ”super cykelsti”. Tankevækkende at 
Carlsberg i deres reviderede projekte-
ring har udeladt alle legepladser (fra-
set en enkelt daginstitution) således 
de nye beboere skal benytte de eksi-
sterende faciliteter; der bygges ingen 
boldbaner, ingen legepladser. 

Kvalmende? Det ligger i hvert fald 
langt væk fra det oprindelige forslag 
og man undres over at Teknik borg-
mesteren fra Enhedslisten i den grad 
har været et instrument for Carlsberg-
byen fremfor en vagthund.

Frederik

Farvel til 

Humlebys

legeplads 

De sørgelige rester af hvad, der var et godt sted at være for små børn og deres 
voksne. Intet tyder foreløbig på, at Carlsbergbyen kommer til at byde på noget, 
der kan erstatte tabet.

Helt ny i Humleby

Nabo vil gerne sige velkommen til de 
alleryngste Humleby-beboere, så send 
os et billede af dit dejlige nye barn, så 
alle kan glæde sig. Her er det første: 
Agnes fra Lundbyesgade 5 kom til ver-
den den 25. januar og blev modtaget af 
tre søskende, Astrid på 5, Linus på 13 
og Tobias på 17. Samt naturligvis mor 
og far, Signe og Jan Thomsen.  Det er 
naboen, Lisbeth Friis, der har strikket 
den hvide trøje.                                                                                          

Torsdag aften d. 23.2 – i snevejret 
– tabte jeg en voksdugspose 
(lysegrøn med hvide prikker) i 
Küchlersgade. Den indeholder et 
strikketøj og er meget savnet – har 
nogen fundet den?

Hilsen fra Marianne Axelsen

Küchlersgade 2 
tlf. 21421246

EFTERLYSNING
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Husejerforeningen orienterer

Besøg UCC forud for 
Generalforsamlingen 

Er du nysgerrig på hvad 
Professionshøjskolen UCC er for 
en størrelse og hvordan vores nye 
naboer har indrettet sig? Så er der 
mulighed for en rundvisning ved 
Jimmi Poulsen, der har ansvaret for 
UCC fællesfaciliteter, i forbindelse 
med generalforsamlingen. Vi 
kommer rundt og ser nogle af de 
forskellige faciliteter Campus 
indeholder, herunder det rå 
Warehouse (den brune bygning) og 
den mere klassiske Karré (den grå 
bygning). På programmet er også 
kunstprojekter skænket at statens 
kunstfond og pædagogiske tanker 
der ligger bag programmeringen/
indretningen af byggeriet. Mød 
blot op ved UCC Reception, 
Humletorvet 3, tirsdag d 14 marts 
kl. 18. Rundturen slutter af med 
kaffe og kage i god tid inden 
Generalforsamlingens start kl. 19. 

Tilmelding ikke nødvendig. 
Kontakt evt. Christoffer Jensen 
(EMG6) 3046 0783 med spørgsmål.

Ordinær Generalforsamling 
Tirsdag d. 14. marts 2017 kl. 19.00 på UCC, Store Auditorium, Carlsberg Byen 

Husejerforeningen vil som sædvanligt stå for 
kaffe og kage fra kl. 18.30. 

For at deltage skal der være betalt kontingent. 

Hvert hus kan kun afgive én stemme. Der kan 
ikke stemmes ved fuldmagt.  Venlig hilsen 
bestyrelsen
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Formand 

Per Skovgaard Andersen

Küchlersgade 57

Tlf.: 40 25 02 18

Mail: psa@humleby.dk

Kasserer 

Inger Nielsen

Jerichausgade 30

Tlf.: 51 92 53 62

Mail: inger@humleby.dk

Bestyrelsesmedlem 

Brian Jensen

Carstensgade 4, st.

Tlf.: 40 61 90 27

Mail: brianjensen1@me.com

Bestyrelsesmedlem 

Christian Maegaard

Küchlersgade 43, st.

Tlf.: 29 64 93 01

Mail: christian@maegaard.dk

Bestyrelsesmedlem 

Jens Lauritsen

Jerichausgade 45

Tlf.: 21 95 04 74

jens@humleby.dk

Bestyrelsesmedlem 

Peter Holst

Küchlersgade 55

Tlf.: 22 58 06 89

Mail: ph@howpl.dk

Bestyrelsesmedlem 

Ellen Thrane,

Küchlersgade 47

Tlf. 26 27 83 29

Mail: ellen@humleby.dk

Bestyrelsessuppleant 

Morten Eriksen

Jerichausgade 36

Tlf.: 51 56 99 32

morten-eriksen@hotmail.com

Bestyrelsessuppleant 

Christoffer Jensen,

Ernst Meyers Gade 6,

Tlf.: 30 46 07 83

Mail: christoffer@jensen.net

Regnskab: Inger*, Per
Forsikring: Christian*, Morten, 
Peter
Vandrør : Brian
Carlsberg Byen: Peter*, Per, 
Jens, Ellen, Morten
Generalforsamling: Per, Alle
Lokalplan: Peter*, Brian
Trafikudvalget: Jens*, Peter, Ellen
Vesterbro Lokaludvalg: Per*, Morten
Gader, gartner & legeplads: Inger*, 
Brian
Affald: Inger*, Morten, Peter
Gaderepræsentanter: Christian*, 
Christoffer
Beboerforening: Per*, Christian
Andre byggeforeninger : Inger*
Hjemmeside: Jens*, Christian
Nabo: Jens*, Alle
* = Udvalgsformand

GADEREPRÆSENTANTER

Du kan skrive til hele bestyrelsen 

på husejerforening@humleby.dk.

Kontaktadresser

Bissensgade: Anna Tovgaard, 
Bissensgade 18

Carstensgade, nedre ende Finn Hald, 
Carstensgade 5

Carstensgade, øvre ende Øystein 
Leonardsen, Carstensgade 74

Ernst Meyers Gade: Mikkel Nordberg, 
Ernst Meyers Gade 19

Freundsgade: Ellen Widding, 
Freundsgade 20

Jerichausgade, nord Rene Hansen, 
Jerichausgade 15

Jerichausgade, syd Bitten Adolfsen, 
Jerichausgade 25

Küchlersgade, nedre ende Jan 
Petersen, Küchlersgade 6, 2.

Küchlersgade, øvre ende Søren 
Rolighed, Küchlersgade 45

Lundbyesgade: Nikolaj Weischelfeldt, 
Lundbyesgade 12

Vesterfælledvej: Jacob Schelde, Vester 
Fælledvej nr. 12
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Når Ellen Widding læner sig lidt frem 
over køkkenbordet og kigger til ven-
stre, kan hun se begyndelsen til sit 
nye hjem: Købkes hus. Lige bag ved 
Freundsgade, hvor hun har boet siden 
1970.

”Men nu skal det være. Nu skal jeg 
flytte over i noget nemt. Jeg fylder 
83 til sommer, og jeg kan ikke blive 
boende i det her gamle hus. Jeg kan 
ikke holde det i orden, sådan som jeg 
gerne vil. Og på denne måde beholder 
jeg mit bagland, jeg kan købe ind de 
samme steder, jeg kan kigge lige ind 
i Humleby og gå på gaderne og tale 
med naboer, som jeg plejer. Og Fari-
nelli har lovet mig, at jeg fortsat kan 
være medlem”.

Ellen Widding er den første – så 
vidt vi ved – der skifter Humleby ud 
med et af Carlsbergs nye huse. Hun 
har købt en lejlighed på 1. sal, Købkes 
Plads 28, omkring 80 kvadratmeter og 
med udgang til en stor terrasse oven 
på en butik i stueetagen. Pris tæt på 
4 millioner. 

”Jeg mener, jeg fik Freundsgade 20 
for 32.000 kroner dengang for snart 
50 år siden. Det er færdigbygget i 
1875, af en murersvend Rasmussen, 
som havde råd til at købe det og bo-
ede her i mange år. En af hans døtre, 
fru Reventlow, overtog det efter ham, 
så da jeg købte huset af hende, var 
det første gang, det blev handlet”.

Brobygger
Dengang var Ellen Widding lige kommet 
hjem efter flere års arbejde i Grønland. 
Hun er lærer og arbejdede bl.a. i 30 år 
på Den Classenske Legatskole. I Hum-
leby har hun været meget aktiv – hun 
var med til at arrangere den allerfør-
ste gadefest i 1970 og har været med-
lem af Beboerforeningens bestyrelse i 
to omgange.

”Jeg kommer til at savne Humleby 

”Jeg beholder mit bagland”
Ellen Widding er den første, der bytter Humleby ud med Carlsberg.

og mit hus. Jeg er jo forelsket i det hus 
-  det bliver som at smide en gammel 
kærlighed ud”, siger Ellen Widding. 
”Men jeg har tænkt mig at blive bro-

bygger mellem Humleby og det nye. 
Folk i Humleby vil blive inviteret op 
og se min nye bolig og de mange nye 
pladser, der er planlagt, og måske 

Ellen Widding, Freundsgade 20, bevarer sin tilknytning til Humleby. Hun deler 
Nabo ud i sin gade og modtog i år på Nabo-budenes generalforsamling den for-
nemme Stakhanov-pris (opkaldt efter en sovjketisk heltearbejder ). Det er den hø-
jeste udmærkelse et Nabo-bud kan opnå. Hendes nye domicil i Carlsbergbyen  ude-
lukker  ikke  at hun kan fortsætte sin gerning som bladbud
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kunne Humleby holde rundvisning for 
sine og mine nye naboer. Det bliver 
spændende at se, hvem der flytter 
ind, og hvordan de disciplinerer sig. 
Der bliver jo mange mennesker på lidt 
plads”.

”Nemt er det ikke”
Ellen Widding regner med at flytte ind 
om præcis et år, hvor Købkes hus er 
lovet færdigt. Inden da skal hun ha-
ve ryddet op i et helt langt livs efter-
ladenskaber i Freundsgade 20. Hun er 
begyndt. ”Jeg ved, at jeg gør både mig 
selv og min datter en stor tjeneste ved 
at rydde op nu. Men nemt er det ikke”.

”Og hvordan bliver det i det nye? I 
prøvelejligheden lignede det en tand-
lægeklinik, hvidt overalt, så jeg har 
bestilt ferniserede gulve og en sort 
køkkenbordplade af sten. Jeg tænker 
på det hele tiden – forleden vågnede 
jeg og spekulerede på, hvordan man 
hænger billeder op på en betonvæg?”.

Edel

Det kommende Købke-hus, hvor Ellen Widdding har købt sig ind er foreløbig kun et 
stort hul i jorden, men det går stærkt i Carlsberg-byen. 
Hun vil snart kunne sidde i sin nye lejlighed og se over på sit gamle hus i Freunds-
gade. Hun kommer til at bo omtrent der, hvor toppen af kranen til venstre er.
Fotos: Gunni.

Et nyt hjem til søde Bella

Min hund Mester har en søster, som bor 
ovre på den anden side af gaden. Hun 
hedder Bella, og selvom de to er fra 
samme kuld, ligner de ikke hinanden 
ret meget. De blev født på et hundein-
ternat i Rumænien i sommeren 2015 og 
kom sammen med deres mor og to an-
dre søskende til Danmark, da de var to 
måneder gamle. 

Hver dag går Bella tur med Mester 
og mig, og hun elsker at løbe stærkt 
og lege med ham og alle de andre 
hunde, vi møder. 

Desværre er Bellas mennesker ble-
vet syge, og de kan ikke længere pas-
se hende, så derfor skal hun finde et 
nyt sted at bo - og så ville det jo være 
fantastisk, hvis hun kunne blive i na-
bolaget og i nærheden af vennerne og 
yndlingsstederne i Søndermarken.

Der er tit nogle af Humlebys børn, 
der går med os på luftetur, og dem 
er Bella også meget glad for at lege 
med. Hun er i det hele taget en ven-

lig, nysgerrig, klog og glad lille hund, 
men hun kan ind imellem være tem-
melig nervøs, så det vil være bedst, 
hvis hendes nye mennesker har haft 
hund før. 

Hvis I kunne være Bellas nye fa-
milie og har lyst til at møde hende, 

er I velkomne til at gå med os en tur 
i Søndermarken. Ring til mig på 24 
26 16 17 så vi kan aftale, hvornår det 
passer bedst.  

Henriette, Je 31 

Bella (tv.) og Mester i sne.



FESTLIG FASTELAVN
Tak til beboerforeningen for endnu en fin fastelavnsfest for Humlebys børn. 
Fastelavnsfesten endte noget dramatisk, da det sidste genstridige bræt fra den sidste 
tønde endelig måtte overgive sig, fløj afsted med projektilfart og baldrede ruden på 
den nærmest parkerede bil. Bortset fra det forløb dagen i vanlig fin stil med store og 
små i fantastiske udklædninger, syngende optog, slikposer til alle børn og gratis varm 
kakao – den bedste drik for piger og drenge i prinsessekjoler på en kold februardag.  

Formand for beboerforeningen, Frederik Mørkeberg, serverede fastelavnsboller 
til en ti’er ved beboerhuset og var glad for, at man i yderste øjeblik havde valgt at 
fordoble mængden af indkøbt kakao.  Det hele blev drukket.     Camilla

Fremmødet af de mindste tøndeslagere 
var ikke prangende, og køen ved de bløde 
fastelavnsbamsers tønde var både nuttet og 
overskuelig.

Blandt de mange kattedronninger og 
kattekonger var der minsandten også en 
rigtig dollarprinsesse.

Fotos: Kina og Camilla
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Marts er den første forårsmåned og høj-
sæson for forårsblomster. De fleste skal 
have meget lys, og det får de her før 
løvspring.

Gå en tur
Vi har fine lokaliteter med forårsblom-
ster i nærheden. Gå ikke glip af løgplæ-
nen i Frederiksberg Have. Alle løgblom-
sterne kan ses i Vistaen, der strækker 
sin fra Det kinesiske Tehus til hovedsti-
en fra hovedindgangen. 

Enghaveparken er helt  gul i bun-
den for tiden af blomstrende erantis. 
Senere på måneden bliver der helt 
blåt af tusindvis af blomstrende Scilla. 

Haveselskabets Have byder på et 
blomstermaleri af krokus i to cirkler 
nærmest søen. 

Akademihaven har også mange 
krokus, ikke mindst på skråningen 
nedenfor æresboligen, og dem kan 
man se gennem hegnet i bunden af 
haven. Sidst på måneden vil anemo-
ner blomstre i skovbunden. Man kan 
f.eks. tage Kystbanen til Skodsborg 
station og gå en tur rundt om søen i 
Bøllemosen.

Forårsstemning
Man kan skabe forårsstemning i stuer-
ne ved at pynte op med forårsblomster 
i potter. Blomsterforretningen Bastet & 
Bundet har traditionelt et stort udvalg, 
bl.a. perlehyacinter og majliljer. De er 
ikke ret dyre. I Irma kan man få en pot-
te minipåskeliljer, tete-a-tete for en ti-
er. Efter blomstringen kan løgene sæt-
tes ud i haven og vil blomstre næste år. 

Gækkebreve er i sæson fra nu af 
indtil påske. Det er den mest sym-
patiske form for anonyme breve og 
der skal helst vedlægges en presset 
vintergæk. Det kan være, jeg pres-

ser nogle vintergækker til almindelig 
uddeling, men de er ikke klar endnu. 
Hold øje med opslag i udhængsskabet.

I marts kan vejret være lige fra sne 
og frost til varmegrader med høj sol og 
blå himmel. I en lun krog kan man sid-
de ude med et uldtæppe om numsen. 
Der er ikke meget at gøre. Der skal fejes 
for visne blade fra sidste år. Rådnende 
blade på fast belægning kan blive me-
get glatte. Staudetoppe kan klippes 
med men vent med roserne til maj.

Lone C54

Nu  kommer foråret

De to asiatiske skønheder bag ruden 
skal passe på den skumle herre til højre. 
Og når en sømand går i land ved man 
aldrig, hvad der kan ske, men en engel 
kan vel passe på siog selv.
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I håb om en artikel, der påtaler sæder-
nes forfald i Humleby, har et par gnav-
ne beboere henvendt sig til underteg-
nede og brokket sig over, at man i sti-
gende grad bliver generet af udhæn-
gende grene, affaldsdeponering, rod og 
cykler og manglende snerydning m.v. 
på fortovene i vores gader, så det bl.a. 
er besværligt at navigere med barne-
vogn og rollator og lufte hunde m.v.

Disse mennesker mener, at det 
burde være gaderepræsentanternes 
opgave at påtale den slags - og gerne 
på en så aktiv måde, at der rent fak-
tisk sker noget.

Gaderepræsentanterne, der vælges 
på den årlige generalforsamling, skal 
ifølge Husejerforeningens § 12 ’vare-
tage gadens interesser, herunder påse 
at ordensbestemmelserne i § 23 over-
holdes samt omdele meddelelser fra 
bestyrelsen til foreningens medlem-
mer’.

De nævnte ordensbestemmelser 
handler bl.a. om at rydde og renholde 
rendesten og fortov, holde forhaverne 
i ’sømmelig stand’ og ’påse at buske 
eller hække ikke vokser ud over forto-
vet og generer færdslen’

Og Husejerforeningen har ret til at 
bringe forholdene i orden for ejerens 
regning, hvis en påtale ikke tages til 
følge...

Lav profil
Langt de fleste husejere synes nu at 
sætte en ære i at holde fortove passa-
ble og forhaver præsentable. Hvad an-
går snerydning af fortov, kan man dog 
gense de samme matriklers manglen-
de indsats vinter efter vinter - ligesom 
bl.a. fortovsparkerede cykler i ufrem-
kommelige lag også har faste opholds-
steder. Og selvom Humleby altså har et 
udnævnt korps af frivillige til at hjæl-
pe med at holde øje og holde orden - 

så holder de også lav profil! Det har 
i hvert fald ved denne artikels skriv-
ning været svært at finde nogen, der 
har hørt om gaderepræsentanter, som 
har henvendt sig til husejere og bedt 
dem om at gøre noget for at friholde 
fortovet og rydde op i genbrugslageret 
i forhaven m.v. 

Til gengæld skorter det ikke på 
aktive gaderepræsentanter, der sørger 
for morgenbrød til forårsrengøringen, 
organiserer forhavejul og byder nye 
husejere velkommen m.v.

Fred og fordragelighed
Da NABO nu havde lovet at kigge lidt 
på sagen, blev den lokale gaderepræ-
sentant for Carstensgades øvre ende 
- også kaldet Øvre Happiness og med 
egen Facebook-gruppe - spurgt om, 
hvad han og kollegerne egentlig fore-
tager sig omkring de mindre attraktive 
påtalesituationer.

Øystein fra C74 har været gadere-
præsentant i over 20 år, og han er-
kender, at han aldrig har påtalt uku-
rant adfærd - og primært sørger for 
at byde til forhavejulekalender og 
sensommer-grillaften og andre sociale 
sammenkomster. Og maner i øvrigt til 
fred og fordragelighed…

Han er godt klar over, at et ord på 
rette sted ikke altid har virkning og 
tror mere på eksemplets gode magt 
- herunder måske et par henkastede 
bemærkninger fra naboer og genboer, 
der ikke virker lige så officielt forma-
nende.

Og sådan fungerer formentlig de 
fleste gaderepræsentanter, der uden 
videre genvælges på generalforsam-
lingen år efter år, hvorfor udskiftning 
primært sker ved fraflytning eller 
dødsfald, som Øystein siger...

Han erkender, at de digitale tider 

- ikke mindst en særdeles velfunge-
rende hjemmeside med nyheder og 
info -  har taget mange informatoriske 
opgaver fra gaderepræsentanter, som 
måske er en uddøende race under alle 
omstændigheder.

Den bestyrelsesansvarlige svarer
Det lykkedes dog NABO at finde en tid-
ligere gaderepræsentant, der fortæller, 
at han stoppede efter et par års virke - 
det er længe siden i øvrigt - fordi han 
ikke gad at være uvenner med naboer-
ne, der tog det ilde op, når han runde-
rede og påtalte...

NABO har desuden med nogen be-
svær indhentet en kommentar fra 

De er nu så rare at ha’!
Humlebys gaderepræsentanter går generelt 
stille med havelågerne  

Øystein Leonardsen i øvre ende af Car-
stensgade, hvor han residerer som ga-
derepræsentant. Og man bemærker det 
rimeligt ryddelige og tilgængelige for-
tov bag ham... Foto: Carsten Jensen
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Efter en veloverstået fastelavns event 
med masser af udklædte børn og dra-
matisk tøndeslagning, er det meste fo-
kus i bestyrelsen nu rettet mod arran-
gement af sommerfesten; booking af 
diverse bands, diskussion af ideer lige-
som allokering af opgaver til gaderne 
også snart kommer ud. Desuden disku-
teres der vedrørende maden, om vi skal 
prøve noget andet efter Lykke og grill-
teamets mangeårige, helhjertede og 
særdeles uselviske indsats.

Der arbejdes også i bestyrelsen en 
del med at få kommunikeret ”God Fest 
i Beboerhuset” ud. Det har desværre 
været kilde til lidt murren i krogene. 
Lad os understrege et par pointer; der 
er ikke tidsbegrænsning på hvornår 
festen skal lukke, man må altså gerne 
blive siddende til huset skal afleveres 
(så længe det afleveres rengjort), og 
man skal altså ikke partout gå hjem 
efter hovedretten er indtaget i tavs-
hed. Vi har delt ”God Fest i Beboerhu-
set” klart op i ”vilkår” og ”opfordrin-
ger” og disse tager udgangspunkt i et 
meget stærkt mandat fra workshop-
pen på generalforsamlingen. Er man i 
tvivl, så kontakt enten viceværterne 
inden eller kom forbi til en kop kaffe. 

Vi arbejder også, blandt andet på op-
fordring fra Husejerforeningen, med at 
udarbejde en plan for delvis renovering 
af huset, herunder lejlighederne. Der er 
fugtproblemer forskellige steder i hu-
set, taget er utæt, brandkarmene tig-
ger om nye fuger, og vi har foretaget 
svampeundersøgelser for at få et over-
blik. Næste step bliver en komplet gen-
nemgang med en bygningssagkyndig.

Der er også fuld fart på brugen af 
huset og det er dejligt at se at både 
Farinelli og Torsdagsbaren er så flitti-
ge brugere. Desuden har også Irsk af-
ten trukket fulde huse og vi kan kun 
opfordre alle medlemmer til at kigge 
forbi og deltage, hvad enten det er til 
brætspilsaften, Torsdagsbar, foredrag 
eller fernisering.

Slutteligt kigger vi også på hvor-
dan vi kan få endnu flere projekter 
i gang. Af emner der diskuteres er 
blandt andet sæbekassebil-bygning 
for børn – mon ikke også et par voks-
ne vil deltage?

Godt forår
P.b.v.
Frederik Mørkeberg

Husejerforeningen, hvis næstfor-
mand, Christian Maegaard, der har 
gaderepræsentanterne som et af sine 
ansvarsområder, har sendt en mail 
helt fra sit ferieophold i Costa Rica.

Han skriver, at det ikke er hans op-
fattelse, at gaderepræsentanterne er 
forpligtet til at foretage ’runderinger’, 
men alene bør reagere ved nabohen-
vendelser.  

’I bestyrelsen har vi i den tid, jeg 
har kendskab til, ikke haft en sær-
ligt opsøgende tilgang i forbindelse 
med problemer af den karakter, som 
du nævner. Kun i mere grelle tilfælde, 
eller når der har været henvendelser 
fra naboer, er sager blevet behandlet’, 
skriver han og slutter:

’Vi har ikke for nylig haft en egent-
lig drøftelse i bestyrelsen af gadere-
præsentantordningen overordnet set, 
eller om der er behov for ændringer 
i måden, repræsentanterne forvalter 
deres rolle på’.

Og så kan man jo også bare glæde 
sig over, at en række mennesker i al 
frivillig- og fredsommelighed påtager 
sig tjansen som gaderepræsentant og 
holder lidt øje med tingene... 

Carsten/C58

Bestyrelsen i beboerforeningen orienterer:

Tanker til 
Beboerforeningens 
bestyrelse

Først og fremmest tak for jeres arbejde 
i bestyrelsen om rammerne for leje af 
beboerhuset. Det er som udgangspunkt 
dejligt, at der kommer større gennem-
sigtighed for alle, både de, der holder 
festerne, og de, der er naboer til dem. 

Selv er vi genbo til Beboerhuset, og 
er glade for selv at komme der, både i 
madklub mandag, til større såvel egne 
og andres begivenheder og for de gla-
de mennesker og ansigter, der ofte er 
at træffe til hverdag og fest såvel ude 
som inde. (fortsætter næste side)Nu kan også folk i kørestol benytte Beboerhuset. Rampen pynter ikke. Men pyt. 

Den skal være der og er lavet efter reglerne for den slags.
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Grønlunds Alle18, 
2610 Rødovre.

NO
G VARME OG 

VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage i  perioden 01.10 -  30.04 kl.  08.00 -  22.00

Tlf.: 28 19 60 40

i vores lille mikrosamfund som en del 
af et større samfund, der udvikler sig 
mere og mere til at afvise hinandens 
synspunkter i stedet for at lytte til 
dem og finde løsninger i dialog og 
med kompromis. Lad os ikke gøre det 
samme her i Humleby, hvor vi meget 
gerne skulle kunne leve i gensidig to-
lerance og forståelse for at få en god 
og behagelig hverdag med hinanden.

Den anden er - igen uvidende om, 
hvor mange klager der er tale om - at 
et hus, der gennem årtier har været 
brugt af Humlingene til sammenkom-
ster, fejringer og fester, på baggrund 
af et - må vi stadig tro - fåtal, skal 
reduceres til en spisestue. Ja, vi synes 
også, festerne skal holdes indendøre. 
Nej, vi synes heller ikke, man skal in-
vitere 100 mennesker til et hus med 
plads til 35-40 stykker. Men selvføl-
gelig skal man have lov at blive hæn-
gende efter maden, drikke kaffen, 
hygge sig over en drink og snakke til 
ud på de små timer. Alle, der flytter 
hertil, kan ved selvsyn forinden kon-
statere, at vi lever tæt og bor på en 
måde, hvor gensidig hensyntagen og 

en grundindstilling til godt naboskab 
og socialt fællesskab nødvendigvis må 
være både en forudsætning for og en 
del af lysten til at bo her. 

Vi vil med dette gerne slå et slag 
for gensidig hensyntagen balanceret 
med tolerance og lydhørhed for hin-
anden. Lad ikke de få bestemme over 
de mange. Lad ikke det specifikke bli-
ve det generelle.

De bedste hilsener
Christoffer og Inge-Lise
EM6

Af gode grunde ved vi ikke, fra hvor 
mange og hvem, I har modtaget klager 
over larm, børn med videre. Den diskre-
tion har bestyrelsen i den grad både ret 
og pligt til at udvise. Men insinuatio-
ner om, at de er mange og gentagne 
undrer ikke bare os, men også flere af 
vore omkringboende. Det foranlediger 
gisninger og spekulationer, som leder 
tankerne hen på eventyret om de tre 
fjer og de fem høns, og hvor meget vi 
end holder af H.C.Andersen her i huset, 
synes det ikke særligt befordrende i li-
ge denne sammenhæng.

Der er to ting, vi finder særligt 
uheldige.

Den ene er, at når nogen ”klager”, 
”påtaler” eller måske bare beder om, 
at der udvises sædvanlig hensynsfuld 
adfærd, skal dette selvfølgelig ske i 
en ordentlig og anstændig tone. Og 
det samme skal svaret naturligvis. At 
bestyrelsen for en forening, der er vo-
res alle sammens, møder et synspunkt 
med en så bombastisk udtalelse, som 
”at man skal stikke piben ind”, som 
det stod skrevet i Nabonyt for nogle 
måneder siden, synes at bidrage til 
en ærgerlig kurs i dialogen. Vi lever 
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Prioritering !
En masse be-
boere hørte 
klarinettisten 
Erik ”Krøl-
le” Andersen 
ved Torsdags-
baren den 1. 
december. 
Krølle boede i 
Küchlersgade 
33 i 1970er-
ne, han hav-
de overta-
get boligen 
fra den navn-
kundige, des-

værre afdøde, basunist Peter Nyegaard, 
som stadig havde sin gang i kvarteret. 

Aut. EL-installatør

MOGENS CHRISTENSEN

Sdr. Boulevard 104
1720  København V

Telefon. 33 24 77 58
Hele døgnet: 30 31 32 95

Efter en aftens udmattende jazz-
udøvelse var vi tre endt en sen nat-
tetime i min stue med hver et forsvar-
ligt glas Porter. 

”Der er gået ild i Krølle” udbrød Pe-
ter. Krølle var faldet i søvn og havde 
tabt cigaretten ned i en sofapude og 
det afstedkom altså noget røg og en 
grim lugt. Peter greb sit glas for at 
redde vennen, men det var næsten 
fuldt, så han drak hurtigt halvde-

Peter Nyegaard i de glade 70er

len, og kastede så resten af indholdet 
mod puden og slukkede ilden – Det er 
måske Peters opofrende handling der 
gjorde det muligt at høre Krølle ved 
torsdagsbaren i Beboerhuset.

Christian Duch



TORSDAGSBAREN
mød din nabo hver torsdag kl. 20 i Beboerhuset

JUNIOR
TORSDAGSBAR

23. marts kl. 17-19:30

Donau Swing spiller for børn ... en løssluppen og liv-
fuld blanding af traditionel sigøjnermusik fra Balkan 
og Østeuropa, blandet med improvisations-elementer 
fra den franske sigøjner-jazz. 

Hos Donau Swing møder man bl.a. det helt specielle 
instrument cimbalon (hakkebræt), der er meget brugt 
i Østeuropa. Musikken er livlig - og ind imellem også 
sørgelig. 

Undervejs bliver børnene præsenteret for violiner i 
alle størrelser og får lov at spille på dem sammen med 
Donau Swing. Der bliver også tid til sang, til klappe-
rytmer og en dans!

Fredrik Damsgaard - kontrabas, elbas

Marcel Comendant, - cimbalon (hakkebræt)

Kristian Jørgensen - violin

Mette Smidl - violin

musikken begynder 
kl. 17:30

9. marts – Blue Hour
Torsdagsbaren gentager succesen fra sidste år, da det er 
lykkedes at få den fynske duo Blue Hour til at komme forbi 
Humleby endnu engang.
 Der kan forventes en aften i selskab med to fremragende 
musikere og entertainere, hvor den fynsk-britiske Rupert 
Dale krydrer sit bundmusikalske sangforedrag med hygge-
lige historier og anekdoter. Han flankeres af den fremragen-
de guitarist Tomas Engelbrechtsen, som med sit virtuose og 
jazzinspirerede guitarspil gør Blue Hour til en oplevelse ud 
over det sædvanlige.
 Så kom og mærk det fynske forår i Torsdagsbaren.

16. marts – No Problem Jazz Quartet
No problem jazz quartet har spillet sammen i mange år og 
optrådt i en lang række offentlige og private sammenhæn-
ge, herunder til Copenhagen Jazz Festival. Stilen er nyere 
akustisk jazz og repertoiret består mestendels af jazzens 
mange standards iblandet lidt nordiske toner og egne kom-
positioner af orkestrets saxofonist Bjørn Bech. Musikken er 
både tilbagelænet og ekspressiv, både lyrisk og swingende. 
For et par år siden indledte kvartetten et samarbejde med  

den rutinerede vokalist Eva Malmqvist, der har tilført en 
ny spændstighed til kvartettens sound. Navnet No Problem 
kommer fra kvartettens kendingsmelodi, som er skrevet 
af pianisten Duke Jordan, der boede i Danmark de sidste 
mange år af sit liv.
 Line up er Eva Malmqvist, vokal, Bjørn Bech, bary-
tonsax, Jørgen Rasmussen, piano, Birger Heide, bas, Hans 
Jürgen Stehr, trommer.

30. marts – sæsonens næstsidste Torsdagsbar 
der bliver en enestående mulighed for at hvile ørerne – i 
hvert fald rent musikalsk! Underholdningen skal man selv 
stå for denne aften – så smør mundvigene med levertran, 
at de kan blive mere smidige, og snak ørerne af din nabo, 
eller tag et spil et eller andet og tæv den samme nabo. Sidst 
vi havde sådan en analog brætspilsaften, var Sequence den 
helt store succes. Så kom og vær med.

6. april – Mixing Up the Medicine
Og så swinger vi forårssæsonen af med maner. Endnu en 
gang har vi hyret Mixing Up the Medicine, Danmarks fø-
rende Bob Dyland-kopiband, som ud over Nobelprismod-
tageren har et kæmpestort repertoire at byde på. De har i 
mange år turneret på de danske og internationale folk- og 
rockscener, men spiller også glade og gerne og med stor 
succes til større fester og arrangementer, som for eksempel 
vores sommerfest!!! Som de flere gange har givet udtryk for, 
at de meget gerne vil spille til. 
 Bandet består af Asger Hermansen, guitarist og for-
sanger; Peter Svendsen, bas og vokal; Henrik Mandrup, 
trommer og vokal samt Don Martin, guitar og vokal.
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www.Bistro-Sorte-Hest.dk
      Facebook.com / BistroSorteHest

Lån af beboerhuset
Beboerhuset ejes af Beboerforeningen og kan kun lejes 
af Beboerforeningens medlemmer hos

Josefine Zimmer Nielsen, 
Carstensgade 15, 1.
Telefon: 61 68 46 94
e-mail: beboerhuset@humleby.dk

Vilkår

Beboerhuset er at betragte som en udvidet spisestue, 
ikke et festlokale

En fest i beboerhuset skal holdes indendørs

Beboerhuset kan maksimalt rumme 35 til spisning og 40 
til en reception

Absolut ingen forstærket musik, ikke den mindste 
højttaler. Der må akkompagneres akustisk til sange – 
og disse er indendørs. Eneste undtagelse for dette er 
foreningsarrangementer (Torsdagsbar, Irsk Aften osv)

Ingen rygning indendørs

Madlavning på grill er velkomment men spisning 
foregår indendørs

Borde og stole må ikke tages udenfor

Der må ikke opstilles udendørs pavilloner 

Man er velkommen til at modtage sine gæster udenfor til en 
velkomstdrink

Går noget i stykker meldes det til viceværterne

Ønsker man oprydning og rengøring kontaktes Servicehuset, 
Victoria: 5230 0300 Beboerforeningens medlemmer får 
rengøring for 350kr inkl moms i vores lokale inkl rengøring af 
toilet, eventuel oprydning aftales separat med Victoria 

Opfordringer

Bestyrelsen ser gerne at man spiser i huset for således at gå 
hjem og feste videre. Dette for at aflaste og vise hensyn til 
beboerhusets naboer

I tilfælde af godt vejr og høje temperaturer kan man låne 
beboerforeningens telte og pavilloner og holde sin fest 
derhjemme ligesom man kan låne borde

I tvivlsspørgsmål kontaktes viceværterne inden arrangementet

På bestyrelsens vegne

Frederik Mørkeberg, Formand 

Josefine Nielsen og Rune Preuthun, Viceværter

Humlebykalender
9. marts kl. 20  Torsdagsbaren • Blue Hour i torsdagsbaren. Se side 14.

14. marts kl. 19 Husejerforeningen. •  Generalforsamling i    
   UCC v. Carlsberg Station

16. marts kl. 20 Torsdagsbaren. No Problem. Jazzkvartet

23. marts kl. 17 Torsdagsbar for store børn med    
   zigøjnermusik

30. marts kl. 20 Brætspil og hygge i torsdagsbaren

6. april kl. 20:  Sæsonens sidste torsdagsbar med Mixing up  
   the Medicine.

Affald:		 	 Haveaffald;		torsdag	30.	marts.

	 	 	 Storskrald;		tirsdag	4.	april. Spiseklubben Farinelli er for alle i Humleby 
hver mandag kl. 19. Meld dig til på listen, 
som du fionder i røret under Beboerhusets 
udhængsskab


